



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

Processo: 152144/2024
Fls: _____
Rubrica: _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024

**ADENDO AO EDITAL**

**PROCESSO LICITATÓRIO nº 152144/2024  
PREGÃO ELETRONICO 064/2024**

A Prefeitura Municipal de Amambai/MS, através do agente de contratação, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nº 064/2024, conforme o que se segue:

**1 – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL**

**1.1. FICAM RETIFICADOS OS SEGUINTE ITENS:**

**ONDE LÊ-SE:**

6.8. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos.

**LEIA-SE:**

6.8. Se houver indícios de inexequibilidade da proposta de preço, ou em caso da necessidade de esclarecimentos complementares, poderão ser efetuadas diligências, para que a empresa comprove a exequibilidade da proposta.

**ONDE LÊ-SE:**

7.6. Os documentos exigidos para fins de habilitação NÃO poderão ser substituídos por registro cadastral emitido por órgão ou entidade pública, desde que o registro tenha sido feito em obediência ao disposto na Lei nº 14.133/2021.

**LEIA-SE:**

7.6. Os documentos exigidos para fins de habilitação NÃO poderão ser substituídos por registro cadastral emitido por órgão ou entidade pública.

**1.2. – ITENS ACRESCENTADOS NO EDITAL:**

**7.2.5. Outros**

b) Será permitido a comprovação das características mínimas de qualidade exigidas para o café por meio de **Laudo de análise emitido por laboratório credenciado pela Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde (habilitados pela Vigilância Sanitária) - REBLAS/ANVISA; exigência apenas para o Lote/Item nº 17.**

**1.3. ITENS ACRESCENTADOS NO TERMO DE REFERENCIA:**

**7.1.2** O ato de recebimento do produto não implica em sua aceitação. A critério da Contratante, o produto fornecido será submetido à verificação. Cabe a Contratada a substituição do produto que vier a ser recusado, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis sem nenhum custo para o Município;

**Amambai / MS, Em 17 de Janeiro de 2025.**

**ALEX WILLIAM DE SOUZA SANTOS  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
DECRETO Nº 032/2025**